
Ish gjyqtari Nexhat Musaj ne seancen degjimore, ka deklaruar se nuk qendrojne pretendimet e
Autoritetit Kompetent se i njejti ti kete thene vellait te ankuesit "si eke Kastratin dhe mos shpenzo
pare kot per avokat se s ka kurrgje ne kete pune".

Kryesuesi i Panelit Hetimor ne fillim te seances dhe ne fjalen perfundimtare deklaroj se qendron
pran raportit mbi faktet dhe provat e mbledhura lidhur me pretendimet e Autoritetit Kompetent.

Per ta shqyrtuar kete ceshtje disiplinore Keshilli Gjyqesor i Kosoves, me date 30 prill 2021, ka
caktuar dhe mbajtur seance deg] imore ne te ellen rnoren pjese Kryesuesi i Panelit Hetimor gjyqtari
Behar Ymeri, dhe subjekti i hetimit disiplino ish gjyqtari Nexhat Musaj.

Paneli Hetimor i themeluar me vendimin e Keshillit gjyqesor te Kosoves me nurner
KGJK.nr.259/2020, te dates 18 nentor 2020, per lenden disiplinore Nr.KGJKl33/2020IGJTHPE
ADIGJTHPE, i ka paraqitur Keshillit Gjyqesor te Kosoves raportin mbi hetimin lidhur me shkeljen
disiplinore te pretenduar te ish gjyqtarit te Gjykates Themelore ne Peje-Dega ne Decan Nexhat
Musaj. Ish Gjyqtari Musaj eshte dyshuar se me date 03.05.2019, rreth ores 12:30, ka shkuar te

j, vellai i ankuesit, pales paditese ne lenden kontestuese C.nr.50/2019, me te cilen
ar gjyqtari tani subjekt i hetimit dhe ne pranine i ka thene fjalet "si

eke (ka qene fjala per avokatin i), m kot per avokat se s
ka kete pune", Me kete vepri it ish Gjyqtari Nexhat Musaj kishte per
te kryer shkelje disiplinore me pakujdesi te rende te percaktuar nga neni 5 par.2, pika 2.15 te
Ligjit mbi Proceduren Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve.

Arsyetim

Nexhat Musaj, gjyqtar ne Gjykaten Themelore ne Peje, nuk eshte pergjegjes per shkeljen
disiplinore te percaktuar nga neni 5, paragrafi 2, pika 2.15, te Ligjit per Pergjegjesine Disiplinore
te Gjyqtareve dhe Prokuroreve.

VENDIM

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES (KGJK), ne baze te nenit 108 paragrafi 3 te Kushtetutes
se Republikes se Kosoves dhe nenit 7 paragraf 1, pika 1.14 te Ligjit Nr. 06/L-055 per Keshillin
Gjyqesor te Kosoves, duke vendosur ne ceshtjen disiplinore ndaj Nexhat Musaj, ish gjyqtar ne
Gjykaten Themelore ne Peje, sipas Raportit te Panel it Hetimor Nr.AD/KGJKl33/20201 GJTHPE
- AD.nrI5/2020, te dates 26 mars 2021, pas seances degjimore te mbajtur me date 30 prill 2021,
ne pajtim me nenin 14 te Ligjit per Pergjegjesine Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve, dhe
nenit 19 dhe 20 te Rregullores (05/2019) per Proceduren Disiplinore te Gjyqtareve, nxjerr kete:
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Nga sa u tha me Iarte u vendose si ne dispozitiv te ketij aktvendimi.

Kopje e vendimit i dergohet:
Armend Berisha, Kryetar, Gjykata Themelore ne Peje;
Nexhat Musaj, ish Gjyqtar, Gjykata Themelore ne Prishtine;
Arkivit.

Pas vleresimit te gjitha provave nje nga nje dhe te gjitha se bashku, Keshilli Gjyqesor i Kosoves
vleresoje se nuk eshte kontestues fakti se tani subjekti i hetimit ish gjyqtari Nexhat Musaj kishte
qene i ngarkuar me lenden civile C. Nr. 50/2019, ku padites ka qen vellai

Mirepo nga provat e administruara perkatesisht nga deklarata e deshrnitarit
nuk u arrit te vertetohej pretendimi i Autoritetit Kompetent se ish gjyqtari Musaj me date
03.05.2019, rreth ores 12:30, te kete shkuar tek dhe ti kete thene ne pranine e
deshmitarit se "si e k , av hpenzo pare kote per avo kat se
s'ka kurrgje ne kete pune", pasi qe i njejti ne deklaraten e tij te dhene prane panel it hetimor te
themeluar lidhur me kete ceshtje nuk ka pohuar nje gje te tille. Kurse prova tjera qe do te mund ta
mbeshtesnin nje pretendim nuk pati . Andaj ne rnungese te provave te njejtin nuk e gjeti pergjegjes.

Per ta vertetuar kete gjendje faktike Keshilli Gjyqesor i Kosoves, administroj provat materiali sic;
jane: Raporti mbi provat dhe faktet e mbledhura gjate procedures hetimore i dates 26 mars 2021;
aktvendimet per lenden konkrete C.nr.50/20 19, te datave 01.02.2021, 08.02.2019, 16.0.2019,
padine e dates 26.04.2021, Kopjen e planit C.D.nr.33 i dates 21.04.2016; Certifikata e prones se
Asmon (Isuf) Alickaj, te dates 04.04.2016; kontratat e dates 04.04.2016; Aktvendimet e dates
07.11.2017, dhe 14.10.2020; pergj igjen ne padi te dates 15.11.2017, dhe procesverbalet per Ienden
C.nr.118117, te dates 04.06.2018, 31.10.2019,19.11.2019,25.11.2019 dhe 05.12.2019; kerkesen
per aktivizimin e lendes C.118/20 17 te dates 04.06.2018 dhe kerkesen per inicimin e procedures
disiplinore te dates 11.11.2020 te Autoritetit Kompetent.
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